Совет депутатов
муниципального образования

Бузулукский район
Оренбургской области

РЕШЕНИЕ
ОРД № 249 от 23.04.2024

г. Бузулук

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования Бузулукский район
от 6.02.2023 № 187 «Об утверждении
порядка предоставления отсрочки
уплаты арендной платы арендаторам
на период прохождения военной службы
или оказания добровольного содействия
в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российский Федерации»

В целях оказания мер поддержки отдельным категориям граждан,
участвующих в специальной военной операции, в соответствии с
распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р
«О предоставлении отсрочки арендной платы по договорам аренды
федерального имущества в связи с частичной мобилизацией», на основании
статьи 26 Устава муниципального образования Бузулукский район
Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования
Бузулукский район Р Е Ш И Л :

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов
муниципального образования муниципального образования Бузулукский
район от 16.02.2023 № 187 «Об утверждении порядка предоставления
отсрочки уплаты арендной платы арендаторам на период прохождения
военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач,
возложенных на Вооружённые Силы Российской Федерации» следующие
изменения:

1.1. Абзац пятый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«задолженность по арендной плате подлежит уплате на основании
дополнительного соглашения к договору аренды по истечении периода
отсрочки уплаты арендной платы поэтапно, не чаще одного раза в месяц,
равными платежами, размер которых составляет половину ежемесячной
арендной платы по договору аренды;»;

1.2. Абзац восьмой пункта 2 изложить в следующей редакции:
«коммунальные платежи, связанные с арендуемым имуществом по договорам
аренды, по которым арендатору предоставлена отсрочка уплаты арендной
платы, уплачиваются арендодателем до дня возобновления использования
арендуемого по договору имущества, но не превышающий срока отсрочки
уплаты арендной платы;»;

1.3. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции: «4. Срок
отсрочки уплаты арендной платы рассчитывается как период прохождения
лицом, указанным в пункте 1 настоящего порядка, военной службы или
оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, и продлевается на 90
календарных дней со дня окончания периода прохождения военной службы
или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации, указанным лицом».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу после
официального опубликования в газете «Российская провинция», подлежит
официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулукского
района (www.pp-bz.rn) и распространяется на правоотношения, возникшие с
15.10.2022 года.

3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр
муниципальных нормативных правовых актов.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить
на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике,
собственности, труду и экономическим вопросам.

Председатель Совета депутатов С.Г Ражин

Глава района Н.А. Бантюков

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Сертификат: b380e59cdl4dc24abac95cl7dc5a34470
Владелец: Ражин Сергей Геннадьевич
Действителен с 12.04.2024 до 06.07.2025

Р
а
з
о
с
л
а
н

http://www.pp-bz.rn